OPUEHTHUPOBOYHBIN COCTAB KOMAHJ,
KOTOPBIE UTPAKOT CETOJHSA
(yTouHeHHbIE COCTaBbl KOMaHN GyAyT nepeAaHbl MO Pamuo

. nepej HavaJoM Maria)

«Hosarop» ()KnaHnos)

TOJAOP - A.
CHBEPCKMY B.
TOKAPEB A.
X0JioH, .

CAKOB H.
CHUJTIOTHH H.
BACIOTHY A.
CKPBIIIbHUKOB JI.
KB AT
XAJIU3EB A.
MOWCEEB 0.
FAPMALI B.
N3UOBA B,
MOPO30B C.
I'YPUH B. :
ATAMAHIOK B.

HavyaabHHK KOMaHIb —
A. A. CTPENIETOB

Crapmuit TpeHep —
A. . MAJTAKYLUKHHA

CK (Jlynxk)
IIBOVNHUILKAHA A.
HUKHUTHUH B.
CABYYK A.
JIIJIUK M.
CEPTEEB B.
JEMHUJIOB B.
TUXOHOBHY A.
OYIOAPEHKO H.
JNYJIAPEHKO B.
BAYHUAIIBUJAU H.
Pbl®bJK P
HagaibHUK KOMaHABI

3.T. XA®HU30B

Crapmumnit Tpenep
3. U. KECJIEP

Ilena 5 kom,

Crenyomas wrpa Ha Hauem cTajnoHe 8 OKTa6ps
«HoBarop» (JKnpauoB) — «Jlokomorus» (Bunuuua)

- OTBeTCTBERHBI 32 seinyck C. PHMAHOB

BT 08199.

" KTT. a Ne 6703500, 9-6-76r-

RRESIEEE Y,

CTAQMOH «A30BCTANb»

XXXIX YEMIIHOHAT CCCP

NOHEAEJbHUK, 4 OKTIBPS 1976 T.

SHOBATOP* CK

(KILAHOB) (VLK)

HAYANIO MATYA B 18 @j



H AU N T OCTH

CnopTuBHBIH K1y6 «J/Iynk» — OOGHOBJEHHBIH KOJJIEKTHB,
co3aHHbl Ha Gase ObiBilero JIbBosckoro CKA.

JIbBOBCKHE apMeHIbl CHAaYaJ/Ja BbICTyNa/H NoJ (Jarom ox-
pyxHoro Jloma o(HIEpoB M y4aCTBOBaJH B pO3BITphILIAX
NEepBEHCTB ropoaa, obaactu u-pecnybaunkd. K 1953 rony cos-
AaJjicsl KOJIJIEKTHB, KOTOPBIAL 3aHAJ BTOPOE MECTO Cpeiu
KOMaHZ YKpauHbl U eMy GBUIO MpeJCcTaBJeHO MPaBo BBICTY-
nath ¢ 1954 rona B kiacce «b».

B 1958 ropy, yuactBysl B myJIbKe 32 BBIXOJ B BBICIIYIO JIU-
ry, komauga CKA (/IpBoB) Obuia mpH3HaHa CaMOH TEXHHY-
Ho#. D710 U He MyapeHo. Benpb B ce3oHe 1957 roja B MaTue HA
Ky6ox CCCP mportuB «caMoro» Mockosckoro «Crnapraka»
JbBOBCKHE apMeHIlbl 3aCTABU/IN CH/IBHO BOJIHOBATHCS YEMIIH-
ona CCCP. Onn orkpeuta cuet! M T01bKO BO BTOPOM TaiiMe
CTIapTaKOBI(bl BLIPBAJNH JOOEMLY.

1965 ron — rox tpuymda. JIpBOBCKHE apMEHIbl CTaJH

YEeMIIMOHAMH YKpauHBL, a B NepeXOAHbIX HIPax ¢ JbBOBCKH-

mu «Kapnaramu» B Cumdeponose gBaxupl 1o06u1nCh mobe-
Abl — 2:0, 3:0, mosnyuuB TeM CaMBIM TyTEBKY BO BTOPYIC
rpynny knacca «A». Bce urpokH moayumin 3sanus «Macrep
ciopra CCCP», a C.H1. IITATIOIIHMKOBY 6b110 mnpicsoe
Ho 3BaHue «3aciayxkeHusi Tpenep YCCP».

B 1968 romy MHOTHE HrpOKH MokuHy.au Komanmy u CKA
3aHsAa yxKe 7-e mecro, uepe3 rox — 13-e, a B 1970 rony
KOTIA .M3 «CTAPUYKOB» wurpaiu toabko MAJIAMHWH,
KAPHMOB u uspenka, epuyBuiniics 8 xomiaekras KOJIO-
UM, — 14-e mecro. Takas meramopo3a HUKOTO He yAHBH-
na. Benp OueHb TPYAHO, TOUYTH HEBO3MOXKHO H3 HOBHYKOB,
MOCTYNUBIIHX BMECTO BETEPAHOB, 32 OJMH-ABA Toja CHeNarTh
MacTepOB BBICOKOTO KJacca.

Ouenpb ynauno CKA JIsBoB BhicTynas B 60pbbe 3a moyer-
ubii Tpodert B 1964 rogy. [loGenuB koMaHIbl BTOPO# TPYIIIbI
waacca «A», apmeiiner JIbBoBa B PocToBe BHIATpau y CBO-
UX ONHOKJYOHHKOB M3 BbICUIEH JIMIH, W BHILILIK B YETBEPThb-
Puna.

Apwmeiinsl JIbBoBa Tpuxas 3aBoesanu Kyook LIK JIKCMY
3a Jyumyio peayabratuBHOCTh B 1962, 1964 u 1965 rr.

B cesone 1975 roma xomanga CK Jlyuk saBoeBana GpoH-
30BBIEe MEJANU B UEMITHOHATE.

PeayanTatsl npouieniuero Typa

Kpus6acc (Kpmsok Por)
JlokomotHs (BHHHHUA)
CK (Jyux)

Asanrapx (Posno)
3seana (Kuposorpan)
Konoc (Ioarasa)
Meranaucr (Xapbkos)
dpynsenent (Cymwi)
CKA (Kues)

HEgp e

TYPHHUHPHASA

Cynoctpontens (Huxoxaes)
losepna (¥ xropox)
Bykoesna (YepHosuni)
Boana (XmeabHwuxui)
Kpucraaa (Xepcou)
Ataanrexa (Cesactonoas)
Konoc (Huxonoan)

Ilaxtep (Topaosxa)
Hosatop (K nauos)

TABJHUA

(TTonos:kenne KoMmaHa 4 oKTAGPS)

Meranancr (Xapsxos)
Kpus6ace (Kpusok Por)
3sesna (Kuposorpan)
Astomo6uanct . (DKuTOMHD)
. C KA (Onecca)
Kpucrana (Xepcosn)
Cygoctpoutear (Huxonaes)
CK (Jyux)
Konoc (Huxomnoas)
Jloxomorus (BuHHHUua)
Kosoc (Tonrasa) \
Asanrapa (Posno)
Bonna (XmenbHHUKHA)
Bykosuna (Yepnosust)
losepaa (Y xropon)
®pynsenery (Cymu)
Atnantika (CesacTonoas)
CKA (Kues)
Hosatop (DK manos)
Iaxrtep (Tloproska)

Ceronuns

Hosatop (K namnos)
[lHaxtep (Fopaoska)
Tosepaa (Yxropon)
Bykosnna (“epnoBust)
Bonna (XmeabHHUKHIA)
Kpucrana  (Xepcon)

Konoc (Huxonoas)
Arnantuka (CesacTonoiib)
Asromobuanct  (JKutoMHp)

U M
33 48-23
32 46-19
32 40-27
33 40-25
31 40-28
3300 80
32 34-27
33 31-30
33 31-38
33 33-35
33 32-36
34 25-35
32 25-29
32 23-27
32 20-31
33 33-51
33 = T
33 28-4]
33 31-48
32 29-37

HrpaioT:

CK (Jyux)

Asanraps (Posmuo)
Metananct (Xapexos)
Koaoc (Moarasa)
3seana (Kuposorpan)

] B il A B o

C KA (Oneccs)
dpynsenen  (Cymm)

44
42
39
38
36
36
36
34
34
33
30

29
28
28

27
27
27
25

Kpusbace (Kpusoh Por)
Cynocrpoutens (Huxoaaes)

1:0
0:2
4:2
1:0
2:1
12
5:0
G 5 |
3:0



